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(Kort bemærkning). 
Peter Skaarup (DF): 
Jeg er enig med hr. Helge Adam Møller i, at 
man selvfølgelig skal støtte de ændringsforslag, 
som De Konservative har stillet, og det vil vi 
også gøre i Dansk Folkeparti. Men jeg vil da 
godt komme med en opfordring til De Konser- 
vative og hele Folketinget om at støtte det æn- 
dringsforslag, der går ud på, at personer, der 
skylder penge til det offentlige, heller ikke får 
statsborgerskab, og jeg vil godt spørge De Kon- 
servative, om de vil arbejde for, at de oplysnin- 
ger, som bl.a. Dansk Folkeparti gerne vil bruge 
til at kunne stille ændringsforslag om de perso- 
ner, der ikke kan forsørge sig selv, kommer til 
stede fremover, så vi kan stille de ændringsfor- 
slag, som Folketinget så bagefter selvfølgelig 
frit tager stilling til. Det synes jeg ville være 
rigtigt af De Konservative at arbejde for. 

Endelig vil jeg sige, at det er da rigtigt, at der 
er nogle kvalificerede personer, som ikke får 
dansk statsborgerskab, hvis man stemmer imod 
hele lovforslaget. Men vi synes alligevel, det 
ville være et rigtigt signal, hvis De Konservative 
stemte imod og på den måde forhåbentlig på 
sigt fik trumfet igennem, at regeringen og de 
partier, der har indgået denne aftale, deler for- 
slaget op, så de, der åbenlyst skal have dansk 
statsborgerskab, selvfølgelig får det, og de 
andre ikke får det. 

(Kort bemærkning). 
Helge Adam Møller (KF): 
Hr. Peter Skaarup stillede et meget direkte 
spørgsmål til mig og til Det Konservative 
Folkeparti: om vi vil være med til at sikre, at 
partier, der i øjeblikket ikke kan få nogle oplys- 
ninger, som de gerne vil have, kan få dem. Her 
har vi den principielle holdning, at hvad enten 
man er enig eller uenig med et parti, skal et- 
hvert folketingsmedlem og ethvert parti have 
de oplysninger, som de finder er relevante til at 
behandle lovforslaget, og det vil sige, hvis der 
er partier -  hvad enten det er Dansk Folkeparti, 
Det Konservative Folkeparti eller Enhedslisten 
-  der i øjeblikket ikke kan få oplysninger, de 
gerne vil have, vil vi selvfølgelig støtte dem og 
kæmpe og arbejde for, at de kan få de oplys- 
ninger. 

(Kort bemærkning). 
Peter Skaarup (DF): 
Jeg siger tak for tilsagnet fra hr. Helge Adam 
Møller om, at partier, der ønsker oplysninger 

for at kunne stille ændringsforslag, selvfølgelig 
fremover skal have de oplysninger af Justits- 
ministeriet. Det samme tilsagn vil jeg håbe at 
justitsministeren vil give. Han er til stede her i 
salen og kan give det. 

Jeg kan altså konstatere, at foreløbig har både 
De Konservative og SF givet tilsagn om sam- 
men med Dansk Folkeparti at arbejde for, at de 
oplysninger kommer til stede, og jeg håber, at 
andre partier vil gøre det samme. Det er urime- 
ligt med lukkethed på dette område. Det er no- 
get, der optager sindene meget uden for 
Christiansborgs mure, og det optager også sin- 
dene herinde på Christiansborg, så lad os da få 
de oplysninger frem i lyset, så vi kan stille de 
ændringsforslag, som Folketinget så kan tage 
stilling til. Det er et mindstemål af demokrati at 
kræve det i et folkestyre. 

Tom Behnke (FRI): 
Tildeling af dansk statsborgerskab er ikke bare 
noget ligegyldigt. Tildeling af dansk statsbor- 
gerskab er ikke noget, man bare deler ud til al- 
le, der har lyst til at modtage det. Dansk stats- 
borgerskab er en ganske værdifuld gave. Det er 
noget, man bør leve op til, det er noget, man 
bør anstrenge sig for at få lov til at modtage. 

Når vi ser på tildeling af dansk statsborger- 
skab, mener vi, der er nogle klare kriterier, man 
bør kunne opfylde, hvis man ønsker at få dansk 
statsborgerskab. For det første bør det naturlig- 
vis være sådan, at man behersker det danske 
sprog i skrift og i tale. For det andet må det 
være sådan, at man ikke har væsentlig gæld til 
det offentlige. For det tredje må det være sådan, 
at man har afholdt sig fra at begå kriminalitet, 
mens man har været her i landet, og for det 
fjerde må det være sådan, at man har bevist, at 
man er i stand til at forsørge sig selv. 

Disse fire kriterier burde enhver kunne op- 
fylde, og de fire kriterier kan enhver opfylde, 
hvis han eller hun virkelig ønsker det. Derfor 
står vi uforstående over for, at et så stort flertal 
i Folketinget gang efter gang afviser de æn- 
dringsforslag, som bl.a. Frihed 2000 stiller. Vi 
stiller ændringsforslag om, at visse personer 
skal udgå af lovforslaget, inden det når frem til 
tredje behandling, så de pågældende dermed 
ikke opnår dansk statsborgerskab, og det er 
ikke, som hr. Knud Erik Hansen siger, fordi vi 
vil have A- og B-statsborgerskaber -  nej, vi 
mener simpelt hen ikke, de skal have det. Hvis 
man ikke har gjort sig fortjent til dansk stats- 
borgerskab, skal man heller ikke have det. 


